ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:  451 /QĐ-UBND
	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Lai Châu, ngày 09  tháng 5 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh quy hoạch chi tiết dự án di dân, tái định cư thủy điện Huội Quảng

CHỦ TỊCH UBND TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 02/2007/QĐ-TTg ngày 09/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án thuỷ điện Sơn La và các Quyết định điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 02/2007/QĐ-TTg ngày 09/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2042/QĐ-TTg, ngày 05/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể di dân, TĐC dự án thủy điện Huội Quảng;

Căn cứ Công văn số 1726/TTg-KTN ngày 30/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiến nghị của UBND tỉnh Lai Châu về bổ sung hạng mục và thời gian thực hiện dự án di dân, tái định cư thủy điện Huội Quảng, Bản Chát;

Căn cứ các Quyết định: Số 184/QĐ-UBND, ngày 10/3/2017, số 1267/QĐ-UBND ngày 18/10/2017 của UBND tỉnh Lai Châu về việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết các khu, điểm tái định cư dự án di dân, tái định cư thủy điện Huội Quảng;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 429/SKHĐT-KTĐN ngày 09/5/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết dự án di dân, tái định cư thủy điện Huội Quảng, với các nội dung sau:
1. Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh giảm các phương án bồi thường hỗ trợ, các dự án hết nhu cầu vốn cho các dự án có nhu cầu để phục vụ sản xuất và ổn định đời sống cho người dân tái định cư thuỷ điện Huội Quảng.
2. Danh mục điều chỉnh: (Có biểu chi tiết kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Các Chủ đầu tư khẩn trương hoàn thiện hồ sơ các phương án bồi thường, hỗ trợ và dự án xây dựng cơ sở hạ tầng còn lại theo quy mô, tổng mức đầu tư tại Khoản 2, Điều 1 Quyết định này trình thẩm định, phê duyệt theo quy định. Đồng thời đẩy nhanh tiến độ thanh toán, quyết toán các dự án, phương án đã hoàn thành.

- Thời gian hoàn thành dự án: Năm 2018.

- Các nội dung khác thực hiện theo các Quyết định: Số 184/QĐ-UBND ngày 10/3/2017, số 1267/QĐ-UBND ngày 18/10/2017 của UBND tỉnh Lai Châu về điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết dự án di dân, tái định cư thủy điện Huội Quảng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Phát triển tỉnh Lai Châu, Giám đốc Công ty Điện lực Lai Châu; Chủ tịch UBND huyện Than Uyên và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCTUBND tỉnh (Đ/c Quảng);

- L​ưu: VT, TĐC.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trọng Quảng

- 1 -
PAGE
1